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Годовой календарный учебный график 

МКОУ ООШ № 9 с.Озерное 

на 2020 -2021 учебный год 

1.Начало учебного года 1 сентября 2020 год 

2.Продолжительность учебного года: 

1 класс – 33 недели 

2-9 классы - не менее 34 недели 

3.Продолжительность учебной недели: 

1-9 классы – 5-дневная учебная неделя 
4. Продолжительность урока:    40  мин  (2-9 классы)  

    В 1 классах: 35 мин. сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока; 

                         40 мин.  январь – май 4 урока, 1 день в неделю 5 уроков (пятый урок физическая культура)  
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  5. Режим работы: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Классы Кол-во 

обучаю

щихся 

Время 

входа 

1 урок Перемена 2 

урок 

Перемена 3 урок Перемена 4 

урок 

Перемена 5 урок пере

мена 

6 

урок 

Пере

мена 

7 урок 

1-3 класс-

комплект 

13 8.00 8.10- 

8-50 

8.50-9.00 9.00-

9.40 

9.40-9.50 9.50-

10.30 
ЗАВТРАК 

10.30-10.45 

10.45

-

11.25 

11.25-11.40 11.40-

12.20 

    

2-4 класс-

комплект 

6 8.15 8.25-

9.05 

9.05-9.15 9.15-

9.55 

9.55-10.10 10.10-

10.50 
ЗАВТРАК 

10.50-11.05 

11.05

-

11.45 

11.45-11.55 11.55-

12.35 

    

5-9 

классы 

31 7.50 8.00-

8.40 

8.40-8.50 8.50-

9.30 

9.30-9.40 9.40-

10.20 

10.20-10-30 10.30

-

11.10 

ЗАВТРАК 

11.10-11.25 

11.25-

12.05 

12.05

-

12.20 

12.20

-

13.00 

13.00

-

13.10 

13.10-

13.50 



 

 

 

 

 

 

 

     6. Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка (в академических часах): 

 

 

 

 

Классы 6 дневная учебная неделя 

кол-во часов 

5 дневная учебная неделя 

кол-во часов 

1 - 21 

2-4 - 23 

5 - 29 

6 - 30 

7 - 32 

8 - 33 

9 - 33 

                                                     

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                         1 класс 

 
 

 Сроки Количество 

учебных дней 

Количество 

учебных недель 

Каникулы кол-во 

 календарных дней 

I четверть 01.09.20г.- 

30.10.20 г. 

44 8 недель  4 дня  

 каникулы 31.10.20 г.- 

08.11.20г. 

  9 

II четверть 09.11.20.- 

30.12.20 г. 

38 7 недель 3 дня  

каникулы 31.12.20 г.- 

10.01.21 г. 

  11 

III четверть 11.01.21 г. – 

29.01.21 г 

08.02.21-

19.03.21 

43 

 

 

8 недель 3 дня  

каникулы 30.01.21 г- 

07.02.21 г. 

20.03.21г- 

28.03.21г. 

  18 

IV четверть 29.03.21 г. – 

25.05.21 г 

40 8 недель   

Итого:        165     33 недели  38 

  

 

 



                                                                                                        2-8 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Сроки Количество 

учебных дней 

Количество 

учебных недель 

Каникулы кол-во 

 календарных дней 

I четверть 01.09.20г.- 

30.10.20 г. 

44 8 недель  4 дня  

 каникулы 31.10.20 г.- 

08.11.20г. 

  9 

II четверть 09.11.20.- 

30.12.20 г. 

38 7 недель 3 дня  

каникулы 31.12.20 г.- 

10.01.21 г. 

  11 

III четверть 11.01.21 г. – 

02.02.21 г 

08.02.21-

22.03.21 

44 

 

 

8 недель 4 дня  

каникулы 03.02.21 г- 

07.02.21 г. 

23.03.21г- 

28.03.21г. 

  11 

IV четверть 29.03.21 г. – 

28.05.21 г 

45 9 недель   

Итого:        171     34 недели 1 день 31 



 

9 класс 

       

 

 

 

 
 Сроки Количество 

учебных дней 

Количество 

учебных недель 

Каникулы кол-во 

 календарных дней 

I четверть 01.09.20г.- 

30.10.20 г. 

44 8 недель  4 дня  

 каникулы 31.10.20 г.- 

08.11.20г. 

  9 

II четверть 09.11.20.- 

30.12.20 г. 

38 7 недель 3 дня  

каникулы 31.12.20 г.- 

10.01.21 г. 

  11 

III четверть 11.01.21 г. – 

02.02.21 г 

08.02.21-

22.03.21 

44 

 

 

8  недель 4 день  

каникулы 03.02.21 г- 

07.02.21 г. 

23.03.21г- 

28.03.21г. 

  11 

IV четверть 29.03.21 г. – 

25.05.21 г 

42 8 недель 2 дня  

Итого:        169   34 недели  31 

 

 

        



 

 

 

7.Внеурочные занятия в 1 классе: с 13.00 – 15.00 

8.Промежуточная аттестация: с 13 мая 2020 года по 17 мая 2021 года. 

9.Государственная итоговая аттестация: с 25 мая по 28 июня 20201 г. 

10.Окончание учебного года: 

1,9 классы – 25 мая 2021 год 

2-8 классы – 28 мая 2021 год 

11.Оздоровительные мероприятия: один раз в месяц (третья пятница) 

12.Проведение летней трудовой практики: июнь-август 2021 год. 

 


